
 

Ogre 2018 

 

2.pielikums  

Ogres novada pašvaldības domes 

24.05.2018. lēmumam  

(protokols Nr.7, 11.§) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PĀRSKATS PAR OGRES NOVADA ATTĪSTĪBAS 

PROGRAMMAS 2014.-2020. GADAM ĪSTENOŠANU 

2017.GADĀ 

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   2 

SATURS 

 

IEVADS 3 

1. OGRES NOVADA ATTĪSTĪBAS VISPĀRĪGS RAKSTUROJUMS 4 

2. OGRES NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS IEVIEŠANAS REZULTĀTI 

2017. GADĀ 6 

2.1. Attīstības programmā noteikto vidēja termiņa prioritāšu ieviešanas rezultāti 2017. 

gadā 6 

2.2. Rīcības plāna un investīciju plāna ieviešanas rezultāti 2017.gadā 23 

2.2.1. Rīcības plāna un investīciju plāna izpilde 1. ilgtermiņa prioritātes – Veselīga un 

sociāli atbalstīta sabiedrība – sasniegšanai 23 

2.2.2. Rīcības plāna izpilde 2. ilgtermiņa prioritātes - Daudzveidīga un inovatīva 

ekonomika – sasniegšanai 24 

2.2.3. Rīcības un investīciju plāna izpilde 3. ilgtermiņa prioritātes – Vidi saudzējoša 

infrastruktūra – sasniegšanai 25 

2.2.4. Rīcības un investīciju plāna izpilde 4. ilgtermiņa prioritātes – Konkurētspējīga 

izglītība un sports – sasniegšanai 26 

2.2.5.  Rīcības un investīciju plāna izpilde 5. ilgtermiņa prioritātes – Kvalitatīva un 

pieejama kultūrvide – sasniegšanai 29 

2.2.6. Rīcības plāna izpilde 6. ilgtermiņa prioritātes – Atbildīga dabas apsaimniekošana – 

sasniegšanai 31 

2.2.7. Rīcības plāna izpilde 7. ilgtermiņa prioritātes – Efektīva un moderna pārvalde – 

sasniegšanai 32 

SECINĀJUMI 34 

PRIEKŠLIKUMI 36 

 

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   3 

IEVADS 

 Ogres novada attīstības programma 2014.-2020. gadam (turpmāk tekstā – attīstības 

programma) ir ar Ogres novada domes 2015. gada 22.janvāra lēmumu (sēdes protokols Nr.1, 

1. §) apstiprināts vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments. 

 Attīstības programma izstrādāta saskaņā ar Ogres novada domes 2010. gada 21. janvāra 

lēmumu (sēdes protokols nr. 1; 2.§) un aktualizēta saskaņā ar Ogres novada domes 2013. gada 

21.novembra lēmumu (sēdes protokols nr. 18; 6.§) un grozījumiem (sēdes protokols nr. 12; 

2.§). 

 Attīstības programmā noteiktas Ogres novada vidēja termiņa prioritātes un pasākumu 

kopums ilgtermiņā sasniedzamo mērķu īstenošanai. Ilgtermiņa attīstības redzējums un 

prioritātes ir noteiktas ar Ogres novada domes 2013. gada 29.augusta lēmumu (sēdes protokols 

Nr.14 ,1.§) pieņemtajā Ogres novada ilgtermiņa plānošanas dokumentā „Ogres novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013.–2037. gadam”.  

 Attīstības programma sastāv no vairākām daļām: 

1. aktualizēts pašreizējās situācijas raksturojums un SVID analīze (aktualizēta 2014.gadā); 

2. attīstības stratēģija 2011.-2020. gadam; 

3. rīcības plāns 2014.-2017. gadam; 

4. investīciju plāns 2014.-2017.gadam;  

5. attīstības programmas īstenošanas uzraudzības kārtība; 

6. pārskats par sabiedrības līdzdalību. 

 Attīstības programmas īstenošanas uzraudzības kārtība paredz ikgadēja pārskata 

sagatavošanu par Ogres novada attīstības programmas īstenošanu, lai: 

1) sekmētu pašvaldības struktūrvienību, aģentūru, nodaļu, uzņēmēju un 

sabiedrības koordinētu darbību pašvaldības attīstības jautājumos; 

2) identificētu pozitīvas un negatīvas pārmaiņas un to cēloņus novada sociālajā un 

ekonomiskajā situācijā; 

3) novērtētu, kā tiek sasniegtas izvirzītās vidēja termiņa prioritātes; 

4) demonstrētu novada darbības progresu un sasniegumus; 

5) identificētu jaunas problēmas un iespējas, kam veltīt tālāku izpēti un darbības; 

6) nodrošinātu ar informāciju sabiedrību, politiķus un citas ieinteresētas puses; 

7) sniegtu pamatotus priekšlikumus attīstības programmas aktualizācijai; 

8) nodrošinātu novada attīstības novērtēšanas iespējas. 

 Informācija par attīstības programmas ieviešanas rezultātiem un noteiktajiem Ogres 

novada attīstības izvērtējuma pamatrādītājiem tiek iekļauta ziņojumā „Pārskats par Ogres 

novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2014.gadā”. Par ikgadējā pārskata 

sagatavošanu, kā arī par potenciālo grozījumu rosināšanu, atbildīga ir Ogres novada pašvaldības 

Infrastruktūras veicināšanas nodaļa.   

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   4 

1. OGRES NOVADA ATTĪSTĪBAS VISPĀRĪGS RAKSTUROJUMS 

 Ogres novada vispārīgam raksturojumam un attīstības tendenču analīzei tiek izmantoti 

attīstības izvērtējuma pamatrādītāji, kas ir apkopoti 1.tabulā. Tabula sniedz salīdzinošu 

informāciju par attīstības izvērtējuma pamatrādītājiem 2015. - 2017. gadam.  

1.tabula 

Ogres novada attīstības izvērtējuma pamatrādītāji 

Nr. Rādītājs 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Vērtība 

2017. 

gadā 

Tendence 

pret 

iepriekšējo 

gadu 

Vēlamā 

attīstības 

tendence 

2017.gadā 

Avots 

1 

Teritorijas 

attīstības gada 

indeksa rangs 

(rēķinot ik gadu 

pēc iepriekšējā 

gada datiem) 

20. 

vieta 

(0.425) 

18. 

vieta 

(0.453) 

Nav 

datu 
– 

 

 

Valsts reģionālās 

attīstības 

aģentūra 

2 
Iedzīvotāju skaits 

(01.01.) 36 888 36 344 35 782 

 

 

 

Pilsonības un 

migrācijas lietu 

pārvalde 

3 
Demogrāfiskā 

slodze (01.01.) 647 663 
Nav 

datu 
  

Centrālā 

statistikas 

pārvalde 

4 
Bezdarba līmenis, 

(31.01.) 4.6 4.5 4.1. 

 

 

 Nodarbinātības 

valsts aģentūra 

5 

Iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa 

ieņēmumi uz 1 

iedzīvotāju, EUR 

537 570 641 

 

 

 Ogres novada 

pašvaldības dati 

6 

Iedzīvotāju 

apmierinātība ar 

dzīvi novadā 

Nav 

datu 

Nav 

datu 

Nav 

datu 

Esmu 

apmierināts  

45%; 

Daļēji esmu 

apmierināts 

23%; 

Neesmu 

apmierināts 

27%; 

Grūti atbildēt  

6% 

 

 

Ogres novada 

pašvaldības 

organizēta 

aptauja 

 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   5 

  Apkopotā informācija par iepriekšējo gadu attīstības izvērtējuma pamatrādītājiem 

pievienota 1.pielikumā.  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   6 

2. OGRES NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS IEVIEŠANAS 

REZULTĀTI 2017. GADĀ 

Lai sasniegtu Ogres novada attīstības programmas izvirzītās ilgtermiņa un vidēja termiņa 

prioritātes, attīstības programmas ietvaros ir izstrādāta III daļa – „Rīcības plāns un investīciju 

plāns 2014. - 2017. gadam”. Par pamatu attīstības programmas ieviešanas rezultātu uzraudzībai 

tiek izmantotas attīstības programmā identificētās ilgtermiņa un vidēja termiņa prioritātes, kā 

arī rīcības plāna un investīciju plāna ieviešanas rezultāti. 

2.1. Attīstības programmā noteikto vidēja termiņa prioritāšu ieviešanas 

rezultāti 2017. gadā 

1. ilgtermiņa prioritāte - Veselīga un sociāli atbalstīta sabiedrība 

1.vidēja termiņa prioritāte - Optimāla sociālās un veselības aizsardzības pārvalde 

Rādītājs 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Vērtība 

2017. 

gadā 

Tendence 

2017. 

gadam 

izvirzītais 

mērķis 

Avots, piezīmes 

1. Darbinieku[7] īpatsvars 

pašvaldības sociālajās 

institūcijās, kuru izglītības 

līmenis atbilst amata aprakstā 

minētajām prasībām, %  

99 98 98 → 100 

Ogres novada 

pašvaldība. 

Dati norādāmi 

reizi 3 vai 4 

gados. 

2. Kopējais realizēto projektu 

skaits[8] gadā  

2 2 0 → 15 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. vidēja termiņa prioritāte - Mūsdienu prasībām atbilstoša infrastruktūra 

Rādītājs 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Vērtība 

2017. 

gadā 

Tendence 

2017. 

gadam 

izvirzītais 

mērķis 

Avots, piezīmes 

1. Mobilo pakalpojumu skaits 1 1 1 → 4 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības sniegšanai 

piemērotu telpu īpatsvars, % 

76 73 60 → 90 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. vidēja termiņa prioritāte - Sociālo un veselības pakalpojumu attīstība 

Rādītājs 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Vērtība 

2017. 

gadā 

Tendence 

2017. 

gadam 

izvirzītais 

mērķis 

Avots, piezīmes 

1. Sociālo palīdzības saņēmēju 

skaits 
6027 4396 6396 ↗ 4700 

Ogres novada 

pašvaldība 

2. Sociālajai palīdzībai 

izmantotie finanšu līdzekļi, 

EUR 

1 084 

738 
1 108 782 

1 130 

209 
↗ 853 723 

Ogres novada 

pašvaldība 

3. Pašvaldības pansionātos 

dzīvojošo personu skaits 
207 103 103 → 200 

Ogres novada 

pašvaldība 

4. No jauna izveidoto sociālo 

pakalpojumu skaits gadā 
0 0 0 → 4 

Ogres novada 

pašvaldība 

file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn7
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn7
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn7
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn7
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn7
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn8
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn8


Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   7 

5. Audžuģimeņu skaits 6 3 4 ↗ 7 
Ogres novada 

pašvaldība 

6. Ģimenes ārstu prakšu skaits 23 30 27 ↘ 30 
Ogres novada 

pašvaldība 

4. vidēja termiņa prioritāte - Sabiedrības līdzdalība sociālajā un veselības aizsardzībā 

Rādītājs 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Vērtība 

2017. 

gadā 

Tendence 

2017. 

gadam 

izvirzītais 

mērķis 

Avots, piezīmes 

1. Pašvaldības institūciju 

organizētajos veselīga dzīves 

veida popularizēšanas 

pasākumos iesaistīto 

iedzīvotāju skaits 

6300 9550 7807 ↘ 5000 
Ogres novada 

pašvaldība 

Izvērtējot ilgtermiņa prioritātes „Veselīga un sociāli atbalstīta sabiedrība” vidēja termiņa 

prioritāšu ieviešanas rezultātus un attīstības tendences 2017.gadā, var secināt, ka: 

 Pēdējo trīs gadu periodā sociālās un veselības pārvaldes darbinieku īpatsvars pašvaldības 

sociālajās institūcijās, kuru izglītības līmenis atbilst aprakstā minētajām prasībām, 

samazinājies par vienu procentpunktu. 2017. gada rādītāja vērtība (98 %) ir ļoti tuva 

izvirzītajam mērķim (100 %).   

 2017. gadā netika realizēts neviens projekts sociālās un veselības aizsardzības jomā. 

Izvirzītais mērķis – 15 projekti gadā – pie esošajiem nosacījumiem bijis nereālistisks.    

 Tāpat nemainīga ir mobilo pakalpojumu ievešanas tendence, izvirzītais mērķis netika 

sasniegts.  

 Pēdējos gados vērojams sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanai piemērotu 

telpu īpatsvara samazinājums, ņemot vērā, ka Ogres Sociālais dienests atbrīvoja telpas 

Parka 1 PII pārbūves vajadzībām, savukārt jaunās Ogres Sociālā dienesta telpas vēl top 

un dienests pārcēlās uz pagaidu telpām Vidzemes ielā, tomēr tas nenozīmē, ka būtu 

samazinājies sociālo pakalpojumu klāsts un kvalitāte, tāpēc var secināt, ka notiek 

darbības, kas tuvina izvirzītajam 2017. gada mērķim. 

 Sakarā ar Ogres novada Sociālā dienesta pārcelšanos uz pagaidu telpām Vidzemes ielā 

2017. gadā par 13 procentpunktiem samazinājies sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības sniegšanai piemērotu telpu īpatsvars, uzstādītā mērķvērtība netika sasniegta.  

 Sociālās palīdzības saņēmēju skaits attiecībā pret iepriekšējo gadu būtiski pieaudzis, taču, 

vērtējot šī rādītāja dinamiku pēdējo trīs gadu periodā, var konstatēt nebūtisku 

pieaugumu. Sociālajai palīdzībai izmantoto finanšu līdzekļu apjoma pieaugums. Jāņem 

vērā, ka šos rādītājus būtiski ietekmē makroekonomiskā situācija valstī. 2017. gadam 

izvirzītais mērķis tika sasniegts.  

 2015.-2017. gadu periodā pašvaldības pansionātos dzīvojošo personu skaits samazinājies 

divreiz. 

 Analizējamajā periodā netika izveidots neviens jauns sociālais pakalpojums, nesasniedzot 

izvirzīto mērķi – četri pakalpojumi gadā, kaut gan var minēt, ka 2017.gadā veikti 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   8 

sagatavošanas darbi Samariešu biedrības piesaistei sociālās palīdzības un aprūpes 

veicināšanai Ogres novadā. 

 2016.-2017. g. periodā vērojams audžuģimeņu skaita pieaugums līdz 4 vienībām, kas 

tuvinās izvirzītajam mērķim (septiņas ģimenes). 

 Ģimenes ārstu prakšu skaitam raksturīgas fluktuācijas, 2017. gada rādītājs ir tuvu 

izvirzītajam mērķim.   

 2017. gadā pašvaldības institūciju organizētajos veselīga dzīves veida popularizēšanas 

pasākumos iesaistīto iedzīvotāju skaits nedaudz samazinājies, taču izvirzītā mērķvērtība 

tika pārsniegta jau 2014. gadā.   

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   9 

2. ilgtermiņa prioritāte - Daudzveidīga un inovatīva ekonomika 

1. vidēja termiņa prioritāte - Uzņēmējdarbību atbalstoša pašvaldība 

Rādītājs 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 2016. 

gadā 

Vērtība 2017. 

gadā 
Tendence 

2017. 

gadam 

izvirzītais 

mērķis 

Avots, 

piezīmes 

1. Realizēto 

privāto un 

publisko 

partnerību 

projekti, visā 

periodā 

0 0 0 → 2 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Uzņēmumu 

skaits, kuriem 

piešķirtas 

nodokļu/nodevu 

atlaides gadā un to 

kopējais 

apjoms[4], EUR  

3/9207 7/23628 6/21261 ↗ 20/5000 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. vidēja termiņa prioritāte - Ekonomisko attīstību veicinoša infrastruktūra 

Rādītājs 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 2016. 

gadā 

Vērtība 2017. 

gadā 
Tendence 

2017. 

gadam 

izvirzītais 

mērķis 

Avots, 

piezīmes 

1. 

Uzņēmējdarbības 

attīstībai nozīmīgu 

rekonstruēto ielu 

platība Ogres 

pilsētā un Ogres 

novada ciemos, m2 

Nav datu Nav datu 20 697 ↗ 200 000 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. 

Uzņēmējdarbības 

attīstībai nozīmīgu 

rekonstruēto 

pašvaldības ceļu 

platība visā 

periodā, m2 

Nav datu Nav datu 96 802 ↗ 300 000 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. vidēja termiņa prioritāte - Atbalsts ražošanas un pakalpojumu attīstībai 

Rādītājs 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 2016. 

gadā 

Vērtība 2017. 

gadā 
Tendence 

2017. 

gadam 

izvirzītais 

mērķis 

Avots, 

piezīmes 

1. Ekonomiski 

aktīvo uzņēmumu 

skaits (uz 01.01.) 

2 829 

2 891 

(provizoriskie 

dati) 

Nav datu - 2100 

Centrālā 

statistiskas 

pārvalde 

2. Strādājošo 

mēneša vidējā 

bruto darba 

samaksa Ogres 

novadā, EUR 

680 685 712 ↗ 520 

Centrālā 

statistiskas 

pārvalde 

4. Bezdarbnieku 

skaits (uz gada 

beigām) 

861 791 606 ↘ 1200 
Nodarbinātības 

valsts aģentūra 

file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/16D42DFD.xls%23RANGE!_ftn4
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/16D42DFD.xls%23RANGE!_ftn4
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/16D42DFD.xls%23RANGE!_ftn4
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/16D42DFD.xls%23RANGE!_ftn4
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/16D42DFD.xls%23RANGE!_ftn4
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/16D42DFD.xls%23RANGE!_ftn4
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/16D42DFD.xls%23RANGE!_ftn4


Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   10 

5. Ekonomiski 

aktīvo iedzīvotāju 

skaits (iedzīvotāji 

darbspējas 

vecumā uz 01.01.) 

23 346 22 804 22 370 ↘ 25000 

Pilsonības un 

migrācijas 

lietu pārvalde 

6. Privāto 

investīciju apjoms, 

EUR 

8 989 608 
20 091 000 

(nefinanšu)  
Nav datu ↗ 

10 000 000 

(visā 

periodā) 

Centrālā 

statistiskas 

pārvalde 

7. Publisko 

investīciju 

apjoms,EUR 

13 547 

191 
5 050 000 Nav datu - 1 900 000 

Centrālā 

statistiskas 

pārvalde, 

Ogres novada 

pašvaldība 

8. Ogres novada 

derīgo izrakteņu 

ieguves apjoms, 

tūkst.m3 

A-2.543 

(smilts-

grants) A-

0.719 

(smilts) 

5.27 (smilts-

grants); 0.604 

(smilts) 

1.65 (smilts-

grants); 0.604 

(smilts) 

- * 

Centrālā 

statistiskas 

pārvalde 

9. Ogres TIC 

apmeklētāju skaits 
1671 1863 2328 ↗ 1000 

Ogres un 

Ikšķiles 

tūrisma 

attīstības 

aģentūra 

4. vidēja termiņa prioritāte - Informēta sabiedrība par novada ekonomiku 

Rādītājs 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 2016. 

gadā 

Vērtība 2017. 

gadā 
Tendence 

2017. 

gadam 

izvirzītais 

mērķis 

Avots, 

piezīmes 

Iedzīvotāju 

apmierinātība ar 

Ogres novada 

pašvaldības darbu, 

sniedzot atbalstu 

uzņēmējdarbības 

attīstībai, % 

 

- - 

Atbalsts ir 

pietiekams 

35% 

Atbalsts ir 

nepietiekams, 

būtu 

jāpalielina 

40% 

Nav viedokļa 

25% 

 

- 70 

Ogres novada 

pašvaldība. 

Dati 

norādāmi 

reizi 3 vai 4 

gados. 

Izvērtējot ilgtermiņa prioritātes „Daudzveidīga un inovatīva ekonomika” vidēja termiņa 

prioritāšu ieviešanas rezultātus un attīstības tendences 2017.gadā, var secināt, ka: 

 2015.-2017. g. periodā netika realizēts neviens privāto un publisko partnerību projekts. 

  2016. gadā par vienu vienību samazinājies uzņēmumu skaits, kuriem piešķirtas 

nodokļu/nodevu atlaides, atpaliekot no uzstādītās mērķvērtības. Tāpat mazinājies 

nodokļu/nodevu atlaides kopējā summa, taču tā ievērojami pārsniedz 2017. gadam 

izvirzīto mērķvērtību.  

 Ekonomiski aktīvo uzņēmumu skaits 2015. un 2016. gada saglabājies bez ievērojamām 

izmaiņām, dati par 2017. gadu vēl nav nopublicēti.  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   11 

 Strādājošo mēneša vidējais bruto darba samaksai raksturīgs stabils pieaugums, 

pārsniedzot 2017. gadam izvirzīto mērķa vērtību.  

 Analizējamajā periodā bezdarbnieku skaitam raksturīgs samazinājums, 2017. gadā 

sasniedzot 606 personas, kas ir aptuveni divreiz mazāk nekā izvirzītais mērķis.  

 Novērojama ekonomiski aktīvo iedzīvotāju skaita samazināšanās tendence, 2017. gadam 

izvirzītais mērķis netika sasniegts. Šī rādītāja dinamika jāvērtē kontekstā ar sociāli 

ekonomiskiem procesiem valstī.  

 2014.-2016. g. periodā kopējais privāto investīciju apjoms sastāda 38 574 847 EUR, 

ievērojami pārsniedzot izvirzīto mērķvērtību.  

 Investīciju apjomu 2017. gadā nevar izvērtēt, jo šie dati vēl nav nopublicēti.  

 Kopējais derīgo resursu ieguves apjoms ievērojami samazinājies.  

 Ogres TIC apmeklētāju skaitam raksturīga vienmērīga tendence palielināties, 2017. 

gadā divreiz pārsniedzot izvirzīto mērķvērtību.  

 Atbilstoši 2017. gadā veiktās iedzīvotāju aptaujas rezultātiem, pašvaldības atbalstu 

uzņēmējdarbības attīstībai par pietiekošu atzinuši tikai 35 % respondentu, kas norāda 

uz nepieciešamību novirzīt lielākus resursus uzņēmējdarbības attīstībai.   

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   12 

3. ilgtermiņa prioritāte - Vidi saudzējoša infrastruktūra 

1.vidēja termiņa prioritāte - Efektīva infrastruktūras pārvalde 

Rādītājs 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Vērtība 2017. 

gadā 
Tendence 

2017. 

gadam 

izvirzītais 

mērķis 

Avots, 

piezīmes 

1. Iedzīvotāju apmierinātība 

ar pašvaldības sniegto 

pakalpojumu klāstu un sniegto 

komunālo pakalpojumu 

kvalitāti, % 

Nav 

datu 

Nav 

datu 

Apmierināti 

63% 

Daļēji 

apmierināti 

15% 

Neapmierināti 

16 

Nav viedokļa 

6 

 

↗ 70 

Ogres 

novada 

pašvaldība. 

Dati 

norādāmi 

reizi 3 vai 4 

gados. 

2. Kapitālieguldījumiem 

izmantotie finanšu līdzekļi 

komunālajā jomā, % no 

pamatbudžeta 

8,3 1,6 1,0 ↘ * 

Ogres 

novada 

pašvaldība 

2. vidēja termiņa prioritāte - Mūsdienu prasībām atbilstoša infrastruktūra 

Rādītājs 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Vērtība 2017. 

gadā 
Tendence 

Attīstības 

tendence 

2017.gadā 

Avots, 

piezīmes 

1. Rekonstruēto pašvaldības 

ceļu kopējā platība, m2 

Nav 

datu 
187 809 108 953 ↘ 600 000 

Ogres 

novada 

pašvaldība 

2. Rekonstruēto ielu kopējā 

platība Ogres pilsētā un Ogres 

novada ciemos m2 

Nav 

datu 
15 640 48 509 ↗ 690 000 

Ogres 

novada 

pašvaldība 

3. Veloceliņu kopējais garums 

novada teritorijā, km 
23,17 27,2 29,1 ↗ 15,0 

Ogres 

novada 

pašvaldība 

4. Ogres novada dzelzceļa 

stacijās iekāpušo/izkāpušo 

pasažieru skaits 

928 

787 
960 382 992 233 ↗ 1 120 000 AS 

„Pasažieru 

vilciens” 
941 

212 
972 983 1 002 827 ↗ 1 100 000 

5. Ogres novadā ar 

autotransportu (SIA "Ogres 

autobuss") pārvadāto 

pasažieru skaits 

pilsētā/pagastu teritorijā 

1 045 

956 

Nav 

datu 
Nav datu - 1 200 000 

Sabiedriskā 

transporta 

pārvadātāja 

SIA "Ogres 

autobuss" 

sniegtā 

informācija 

6. Ceļu satiksmes negadījumu 

skaits Ogres novadā 
201 244 233 ↘ 150 

Ceļu 

satiksmes 

drošības 

direkcija 

7. Rekonstruēto un/vai no 

jauna izbūvēto centralizēto 

dzeramā ūdens apgādes tīklu 

garums gadā, m 

926 1940 256 ↘ 42 525 

Ogres 

novada 

pašvaldība 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   13 

8. Rekonstruēto un/vai no 

jauna izbūvēto centralizēto 

sadzīves notekūdeņu tīklu 

garums, m 

989 700 384 ↘ 29 664 

Ogres 

novada 

pašvaldība 

9. Savākto sadzīves atkritumu 

daudzums gadā, m3 
39 631 46 811 48 395 ↗ 46 000 

Ogres 

novada 

pašvaldība; 

SIA 

“Ķilupe” 

10. Mājsaimniecības, kuras 

noslēgušas līgumu par 

atkritumu apsaimniekotāju, % 

Nav 

datu 

2 990 

vienības 

3 278 

vienības 
↗ 90 

Ogres 

novada 

pašvaldība 

11. Rekonstruēto un/vai no 

jauna izbūvēto centralizēto 

siltumapgādes tīklu garums 

pašvaldībā, m 

3117 2440 5631 ↗ 4200 

Ogres 

novada 

pašvaldība 

12. Ogres novadā esošo 

kapsētu teritorijas kopējā 

platība, ha 

74,45* 74,45* 74,45* → 65,6 

Ogres 

novada 

pašvaldība 

*Iekļauti Ogres Smiltāju kapi, kas atrodas Ikšķiles teritorijā (30ha) 

3. vidēja termiņa prioritāte – Sabiedrības iesaistīšana infrastruktūras attīstībā 

Rādītājs 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Vērtība 2017. 

gadā 
Tendence 

2017. 

gadam 

izvirzītais 

mērķis 

Avots, 

piezīmes 

1. Iedzīvotāju dalība talkās, 

akcijās un tamlīdzīgos 

pasākumos, skaits gadā 

2342 2230 Nav datu ↗  2000 

Ogres 

novada 

pašvaldība 

2. Apsaimniekošanā nodotu 

daudzdzīvokļu māju īpatsvars 

pagastu teritorijā, % 

2** 2 2 ↗ 50 

Ogres 

novada 

pašvaldība 

** Krapes pagastā 2015.g. ir nodotas apsaimniekošanā 3 daudzdzīvokļu mājas 

Izvērtējot ilgtermiņa prioritātes „Vidi saudzējoša infrastruktūra” vidēja termiņa prioritāšu 

ieviešanas rezultātus un attīstības tendences 2017.gadā, var secināt, ka: 

 Atbilstoši 2017. gada aptaujas rezultātiem dominējošais vairākums iedzīvotāju (63 %) 

bija apmierināti ar pašvaldības sniegto pakalpojumu klāstu un sniegto pakalpojumu 

kvalitāti. Ņemot vērā šī rādītāja vērtību 2013. gadā (16 %), vērojams izteikts progress.   

 2017. gadā kapitālieguldījumiem komunālajā jomā izmantoto finanšu līdzekļu īpatsvars 

pamatbudžetā samazinājies. 

 2017. gadā tika uzbūvēti aptuveni divi veloceliņu kilometri, kopējais veloceliņu garums 

pārsniedz uzstādīto mērķvērtību.  

 2017. gadā pieaudzis Ogres novada dzelzceļa stacijās iekāpušo/izkāpušo pasažieru skaits, 

tomēr jāatzīmē, ka šis rādītājs nav pietiekami reprezentatīvs, jo kopš 2016. gada 1. aprīļa 

AS “Pasažieru vilciens” Pierīgā ieviesa Zonu tarifu, līdz ar to precīza pasažieru uzskaite 

pa stacijām netiek veikta un dati par pasažieriem Ogres novada stacijās tika aprēķināti 

pēc iepriekšējo gadu proporcijas.  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   14 

 Ceļu satiksmes negadījumu skaits 2016.-2017. g. nedaudz mazinājies, taču šī rādītāja 

vērtība būtiski pārsniedz 2017. gadam uzstādīto mērķvērtību.   

 Analizējamajā periodā palielinājies savākto sadzīves atkritumu daudzums, kas daļēji 

nosacīts ar mājsaimniecību, kuras noslēgušas līgumus par atkritumu apsaimniekošanu, 

skaita pieaugumu.  

 2017. gadā rekonstruēto un/vai no jauna izbūvēto centralizēto siltumapgādes tīklu garums 

attiecībā pret iepriekšējo gadu palielinājies vairāk nekā divreiz, pārsniedzot izvirzīto 

mērķvērtību.  

 2015.-2017. g. periodā apsaimniekošanā nodotu daudzīvokļu māju īpatsvars pagastu 

teritorijā ir nemainīgs.   



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   15 

4. ilgtermiņa prioritāte – Konkurētspējīga izglītība un sports 

1.vidēja termiņa prioritāte – Racionāla izglītības un sporta procesa pārvalde 

Rādītājs 
Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Vērtība 

2017. 

gadā 

Tendence 

2017. 

gadam 

izvirzītais 

mērķis 

Avots, piezīmes 

1. Izglītojamo skaits vispārējās 

pamatizglītības un vispārējās 

vidējās izglītības iestādēs 

3797 3866 3877 ↗ 3480 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Izglītojamo skaita izmaiņas 

vispārējās pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības 

iestādēs 5 gadu periodā; %, no 

2011. - % pret iepriekšējo 

gadu 

2.2 1,8 0,25 ↘ -10 

Ogres novada 

pašvaldība. Dati 

norādāmi reizi 

3 vai 4 gados. 

3. Pedagogu vidējais vecums 

Ogres novada vispārējās 

pamata un vidējās izglītības 

iestādēs 

48 49 49 → 50 

Ogres novada 

pašvaldība. Dati 

norādāmi reizi 

3 vai 4 gados. 

2. vidēja termiņa prioritāte - Mūsdienu prasībām atbilstoša izglītības un sporta infrastruktūra 

Rādītājs 
Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Vērtība 

2017. 

gadā 

Tendence 

2017. 

gadam 

izvirzītais 

mērķis 

Avots, piezīmes 

1. Realizēto 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas projektu skaits 

pašvaldības izglītības iestādēs 

visā periodā 

1 1 0 ↘ 7 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Izglītības un sporta iestāžu, 

kurām pielāgota infrastruktūra 

cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem, skaits 

5 5 5 → 10 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. vidēja termiņa prioritāte - Izglītības un sporta pakalpojumu pieejamība un attīstība 

Rādītājs 
Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Vērtība 

2017. 

gadā 

Tendence 

2017. 

gadam 

izvirzītais 

mērķis 

Avots, piezīmes 

1. Speciālo programmu skaits 

pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādēs 

4 4 4 → 5 
Ogres novada 

pašvaldība 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   16 

2. Interešu un profesionālās 

ievirzes izglītības programmu 

skaits 

217 218 229 ↗ 188 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. Nodrošinājums ar 

dabaszinību programmu 

apguvei nepieciešamo 

aprīkojumu un inventāru 

vispārējās pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības 

iestādēs, % 

90 95 96 ↗ 100 
Ogres novada 

pašvaldība 

4. vidēja termiņa prioritāte - Sabiedrības iesaistīšana izglītības procesā 

Rādītājs 
Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Vērtība 

2017. 

gadā 

Tendence 

2017. 

gadam 

izvirzītais 

mērķis 

Avots, piezīmes 

1. Pašvaldības izglītības iestāžu 

piedāvāto mūžizglītības 

programmu skaits 
15 15 15 → 15 

Ogres novada 

pašvaldība 

5. vidēja termiņa prioritāte - Jaunatnes politikas īstenošana 

Rādītājs 
Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Vērtība 

2017. 

gadā 

Tendence 

2017. 

gadam 

izvirzītais 

mērķis 

Avots, piezīmes 

1. Darbojošos jauniešu 

organizāciju skaits 
11 11 12 → 12 

Ogres novada 

pašvaldība 

2. Brīvprātīgajā darbā 

iesaistījušos jauniešu skaits 
50 55 68 ↗ 60 

Ogres novada 

pašvaldība 

3. Neformālās izglītības 

aktivitātēs iesaistījušos 

jauniešu skaits 

220 250 300 ↗ 200 
Ogres novada 

pašvaldība 

Izvērtējot ilgtermiņa prioritātes „Konkurētspējīga izglītība un sports” vidēja termiņa prioritāšu 

ieviešanas rezultātus un attīstības tendences 2017.gadā, var secināt, ka: 

 Izglītojamo skaitam vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēs 

raksturīgs pieaugums, 2017. gadā sasniedzot 3 877 skolēnu, tādējādi pārsniedzot 

izvirzīto mērķvērtību.  

 Pedagogu vidējam vecumam analizējamajā periodā raksturīgs nebūtisks pieaugums, taču 

2017. gada mērķvērtība netiek pārsniegta.  

 2017. gadā pašvaldības izglītības ēkās netika realizēti energoefektivitātes 

paaugstināšanas projekti, taču izvirzītā mērķvērtība tika sasniegta – 2014.-2017. g. 

periodā tika realizēti astoņi energoefektivitātes paaugstināšanas projekti.  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   17 

 Speciālo programmu skaits pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs 2015.-2017. g. 

perioda ir nemainīgs, 2017. gada vērtība nedaudz atpaliek no izvirzītās mērķvērtības.  

 Kopš 2014. gada cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem pielāgoto izglītības un sporta 

iestāžu skaits paliek nemainīgs, uzstādītā mērķvērtība netika sasniegta.  

 Interešu un profesionālās ievirzes izglītības programmu skaits pēdējo trīs gadu periodā 

stabili palielinājies. 2017. gada vērtība krietni pārsniedz mērķvērtību. 

 Nodrošinājums ar dabaszinību programmu apguvei nepieciešamo aprīkojumu un 

inventāru vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēs 

analizējamajā periodā ik gadu ir palielinājies, tomēr 2017. gada rādītāja vērtība par 

dažiem procentpunktiem atpaliek no izvirzītās mērķvērtības.  

 Pēdējos gados pašvaldības izglītības iestāžu piedāvāto mūžizglītības programmu skaits ir 

nemainīgs, taču 2017. gadam uzstādītā mērķvērtība tika sasniegta jau 2014. gadā.  

 2017. gadā jauniešu organizāciju skaits palielinājies par vienu vienību, sasniedzot 

mērķvērtību.  

 Pozitīva tendence vērojama arī brīvprātīgajā darbā iesaistīto jauniešu skaita dinamikai, 

2017. gada pārsniedzot izvirzīto mērķvērtību. Līdzīga tendence raksturīga arī 

neformālās izglītības aktivitātēs iesaistīto jauniešu skaitam. 2017. gadam izvirzītā 

mērķvērtība tika pārsniegta jau 2015. gadā. 

 

5. ilgtermiņa prioritāte - Kvalitatīva un pieejama kultūrvide 

1. vidēja termiņa prioritāte - Efektīva kultūras procesa pārvalde 

Rādītājs 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Vērtība 

2017. 

gadā 

Tendence 

2017. 

gadam 

izvirzītais 

mērķis 

Avots, 

piezīmes 

1. Darbinieku (vadītāji un 

speciālisti) īpatsvars 

pašvaldības kultūras 

institūcijās, kuru izglītības 

līmenis atbilst amata 

aprakstā minētajām 

prasībām, %  

Nav datu 100 100 → 100 

Ogres 

novada 

pašvaldība. 

Dati 

norādāmi 

reizi 4 gados. 

2. vidēja termiņa prioritāte - Moderna kultūras institūciju infrastruktūra 

Rādītājs 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Vērtība 

2017. 

gadā 

Tendence 

2017. 

gadam 

izvirzītais 

mērķis 

Avots, 

piezīmes 

1. Atjaunoto kultūras 

pieminekļu skaits, kuri ir 

pašvaldības īpašumā un 

valdījumā 

0 0 0 → 2 

Ogres 

novada 

pašvaldība 

2. Pašvaldības īpašumā vai 

valdījumā esošo kultūras 

objektu (ēku), kas pieejami 

cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām, skaits 

11 11 11 → 25 

Ogres 

novada 

pašvaldība 

3. vidēja termiņa prioritāte - Kultūras mantojuma saglabāšana un mūsdienu kultūras procesu attīstība 

file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6


Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   18 

Rādītājs 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Vērtība 

2017. 

gadā 

Tendence 

2017. 

gadam 

izvirzītais 

mērķis 

Avots, 

piezīmes 

1. Amatiermākslas kolektīvu 

un interešu klubu/dalībnieku 

skaits 

140/2526    80/1700 

Ogres 

novada 

pašvaldība 

2. Amatiermākslas kolektīvu 

skaits, kas piedalījušies 

Vispārējos Latviešu 

Dziesmu un Deju svētkos 

(2008. gada vērtība skatāma 

2010. gadā) 

- - - - 25 

Ogres 

novada 

pašvaldība 

3. Amatiermākslas kolektīvu 

skaits, kas piedalījušies 

starptautiska mēroga 

pasākumos 

4 12 11 ↘ 8 

Ogres 

novada 

pašvaldība 

4. Ogres Vēstures un 

mākslas muzeja krājuma 

priekšmetu kopējais skaits 

43 724 44 053 44 754 ↗ 46 000 

Ogres 

Vēstures un 

mākslas 

muzejs 

5. Bibliotēku apmeklējumu 

skaits 
196 876 111 429 102 845 ↘ 149 211 

Ogres 

centrālā 

bibliotēka 

4. vidēja termiņa prioritāte - Sabiedrības iesaistīšana kultūrvides veidošanā 

Rādītājs 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Vērtība 

2017. 

gadā 

Tendence 

2017. 

gadam 

izvirzītais 

mērķis 

Avots, 

piezīmes 

1. Apmeklētāju skaits 

pašvaldības kultūras 

(ONKC, kultūras un tautas 

nami) iestāžu organizētajos 

pasākumos 

102 969 106 427 114 100 ↗ 62 000 

Ogres 

novada 

pašvaldība 

Izvērtējot ilgtermiņa prioritātes „Kvalitatīva un pieejama kultūrvide” vidēja termiņa prioritāšu 

ieviešanas rezultātus un attīstības tendences 2017.gadā, var secināt, ka: 

 Pašvaldības kultūras institūcijās darbinieku īpatsvars (vadītāji un speciālisti), kuru 

izglītības līmenis atbilst amata aprakstā minētajām prasībām, sasniedzis uzstādīto 

mērķvērtību.  

 2015.-2017. g. periodā netika atjaunots neviens pašvaldības īpašumā vai valdījumā 

esošais kultūras piemineklis, līdz ar to 2017. gadam izvirzītā mērķvērtība netika 

sasniegta.  

 Tāpat šajā periodā tika pielāgoti 2 pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošie objekti 

cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 

 2017. gadā attiecībā pret iepriekšējo gadu vērojama amatiermākslas kolektīvu skaita, kas 

piedalījušies starptautiska mēroga pasākumos, neliels samazinājums, taču kopumā 

tendence ir pozitīva, 2017. gadam izvirzītā mērķvērtība tika pārsniegta jau 2016. gadā. 

 Pēdējo trīs gadu periodā novērojams Ogres Vēstures un mākslas muzeja krājuma 

priekšmetu kopējā skaita pieaugums, taču 2017. gada mērķvērtība nebija sasniegta.  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   19 

 2017. gadā vērojams bibliotēku apmeklētāju skaita samazinājums, uzstādītā mērķvērtība 

netika sasniegta.  

 Apmeklētāju skaits pašvaldības kultūras (ONKC, kultūras un tautas nami) iestāžu 

organizētajos pasākumos ik gadu vienmērīgi pieaug. Izvirzītā mērķvērtība tika 

pārsniegta. 

 

6. ilgtermiņa prioritāte - Atbildīga dabas apsaimniekošana 

1.vidēja termiņa prioritāte - Vides vadības sistēmas ieviešana 

2. vidēja termiņa prioritāte - Preventīvie pasākumi vides risku samazināšanai un vides kvalitātes uzlabošanai 

Rādītājs 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Vērtība 

2017. 

gadā 

Tendence 

pret 

iepriekšējo 

gadu 

2017. 

gadam 

izvirzītais 

mērķis 

Avots, 

piezīmes 

1. Novākto/ sakārtoto 

graustu skaits 
1 0 2 ↗ Kopā 12 

Ogres 

novada 

pašvaldība 

2. Dalīti savāktais atkritumu 

daudzums no šķirošanas 

punktiem un laukumiem, 

tonnas 

295 564 621 ↗ 
Ik gadu 400 

t 

Ogres 

novada 

pašvaldība 

3. vidēja termiņa prioritāte - Dabas daudzveidības saglabāšana 

Rādītājs 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Vērtība 

2017. 

gadā 

Tendence 

pret 

iepriekšējo 

gadu 

2017. 

gadam 

izvirzītais 

mērķis 

Avots, 

piezīmes 

1. Dabas aizsardzības 

plānos ietverto pasākumu 

skaits, kuros kā atbildīgā 

institūcija ir norādīta 

pašvaldība, visā periodā 

1 1 1 → Kopā 28 

Ogres 

novada 

pašvaldība 

2. Labiekārtotu objektu 

skaits ĪADT, 

mikroliegumos un citās 

aizsargteritorijās 

1 0 1 ↗ Kopā 8 

Ogres 

novada 

pašvaldība 

4. vidēja termiņa prioritāte - Attīstīta vides komunikācija 

Rādītājs 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Vērtība 

2017. 

gadā 

Tendence 

pret 

iepriekšējo 

gadu 

2017. 

gadam 

izvirzītais 

mērķis 

Avots, 

piezīmes 

1. Informatīvi izglītojošu 

pasākumu par vides 

jautājumiem skaits 

1 2 3 ↗ Ik gadu 3 

Ogres 

novada 

pašvaldība 

Izvērtējot ilgtermiņa prioritātes „Atbildīga dabas apsaimniekošana” vidēja termiņa prioritāšu 

ieviešanas rezultātus un attīstības tendences 2017.gadā, var secināt, ka: 

  2017. gadā tika novākti divi grausti, kas, salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, norāda uz 

pozitīvu tendenci. 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   20 

 Dalīti savāktais atkritumu daudzums no šķirošanas punktiem un laukumiem ik gadu 

palielinājies, 2017. gadam izvirzītā mērķvērtība tika pārsniegta jau 2016. gadā.  

 Dabas aizsardzības plānos ietverto pasākumu skaits, kuros kā atbildīgā institūcija ir 

norādīta pašvaldība, bijis nemainīgs. 2010.-2017. g. periodā kopumā pašvaldība bijusi 

atbildīga par 15 pasākumiem, rādītāja vērtība ievērojami atpaliek no uzstādītas 

mērķvērtības.  

 2017. gadā dabas parkā “Ogres ieleja” tika atklāts skatu tornis Dullā Daukas birzī.   

 2015.-2017. g. vērojams informatīvi izglītojošo pasākumu par vides jautājumiem skaita 

pieaugums, 2017. gadā sasniedzot izvirzīto mērķvērtību.  

 

7. ilgtermiņa prioritāte - Efektīva un moderna pārvalde 

1. vidēja termiņa prioritāte - Optimāla pārvalde 

Rādītājs 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Vērtība 

2017. gadā 
Tendence 

Vēlamā 

2017. 

gadam 

izvirzītais 

mērķis 

Avots, 

piezīmes 

1. Iedzīvotāju 

apmierinātība ar Ogres 

novada pašvaldības 

administrācijas darbu, % 

Nav 

datu 
Nav datu Nav datu - 80 

Ogres novada 

pašvaldība.  

Dati 

norādāmi 

reizi 3 vai 4 

gados. 

2. Kopējais darbinieku 

skaits pašvaldībā 
1962 2126 2150 ↗   

Ogres novada 

pašvaldība 

3. Darbinieku skaits 

pašvaldības 

administrācijā, kuru 

izglītības līmenis atbilst 

amata aprakstā 

minētajām prasībām, %;  

Nav 

datu 
80 80 →   

Ogres novada 

pašvaldība. 

Dati 

norādāmi 

reizi 3 vai 4 

gados. 

4. Finanšu līdzekļu 

izlietojums vispārējiem 

valdības dienestiem, % 

no pamatbudžeta 

7,9 8.0 6,8 ↘ < 8 

Ogres novada 

pašvaldība. 

Bez 

kredītsaistībām 

un 

transfertiem. 

5. Administratīvo 

pārkāpumu skaits 
6559  5610 4699 ↘ 1100 

Ogres novada 

pašvaldība 

(pašvaldības 

policijas dati) 

 

2. vidēja termiņa prioritāte – E - pārvalde 

Rādītājs 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Vērtība 

2017. gadā 
Tendence 

Vēlamā 

2017. 

gadam 

izvirzītais 

mērķis 

Avots, 

piezīmes 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   21 

1. Pašvaldības 

administrācijas piedāvāto 

e- pakalpojumu skaits 

47 Nav datu 53 ↗ 50 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Iedzīvotāju, kas 

izmantojuši e – 

pakalpojumus, skaits 

1838 2357 2219 ↘ 6000 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. vidēja termiņa prioritāte - Sabiedrības līdzdalība pārvaldes procesos 

Rādītājs      

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Vērtība 

2017. gadā 
Tendence 

Vēlamā 

2017. 

gadam 

izvirzītais 

mērķis 

Avots, 

piezīmes 

1. Iedzīvotāju aktivitāte 

pašvaldības vēlēšanās, % 
n/a n/a 49,23 - 60 

Centrālā 

vēlēšanu 

komisija 

2. Reģistrēto NVO skaits 

291 

(Lursoft 

dati) 

319 336 ↗ 300 
Uzņēmumu 

reģistrs 

 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   22 

Izvērtējot ilgtermiņa prioritātes „Efektīva un moderna pārvalde” vidēja termiņa prioritāšu 

ieviešanas rezultātus un attīstības tendences 2017.gadā, var secināt, ka: 

 Iedzīvotāju aptauja par apmierinātību ar Ogres novada pašvaldības administrācijas darbu 

netika veikta, līdz ar to nav iespējams izvērtēt uzstādītā mērķa izpildi. 

 2015.-2017. g. periodā kopējais darbinieku skaits pašvaldībā ir audzis. 

 Darbinieku īpatsvars pašvaldības administrācijā, kuru izglītības līmenis atbilst amata 

aprakstā minētajām prasībām, 2016. un 2017. g. bijis nemainīgs – 80 %. 

 2017. gadā finanšu līdzekļu izlietojums vispārējiem valdības dienestiem no pamatbudžeta 

attiecībā pret iepriekšējo gadu samazinājies, atbilstot uzstādītajām mērķvērtībai.  

 Administratīvo pārkāpumu skaitam raksturīga samazināšanās tendence, 2017. gadā vērtība 

ir divreiz mazāka nekā izvirzītā mērķvērtība.  

 2015.-2017. g. periodā palielinājies pašvaldības administrācijas piedāvāto e-pakalpojumu 

skaits, uzstādītais mērķis sasniegts. Tāpat ir audzis arī e-pakalpojumus izmantojošo 

iedzīvotāju skaits, tomēr 2017. gada rādītāja vērtība ievērojami atpaliek no izvirzītās 

mērķvērtības.  

 2017. gadā iedzīvotāju aktivitāte pašvaldības vēlēšanās sasniegusi 49 %, kas ir par astoņiem 

procentpunktiem vairāk nekā 2013. gadā, tomēr izvirzītā mērķvērtība netika sasniegta. 

 Pozitīvi vērtējama reģistrēto NVO skaita dinamika, to skaits vienmērīgi audzis, izvirzītā 

mērķvērtība tika pārsniegta.  

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   23 

2.2. Rīcības plāna un investīciju plāna ieviešanas rezultāti 2017.gadā 

2.2.1. Rīcības plāna un investīciju plāna izpilde 1. ilgtermiņa prioritātes – 

Veselīga un sociāli atbalstīta sabiedrība – sasniegšanai 

1. vidēja termiņa prioritātes „Optimāla sociālās aizsardzības un veselības veicināšanas 

pārvaldība” ieviešanas rīcības plāna ietvaros 2017.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

 Īstenota regulāra pašvaldības pārstāvju piedalīšanās LPS sociālo un veselības aprūpes 

jautājumu sēdēs, piedalīšanās Labklājības ministrijas rīkotajās darba grupās, SOS ciemata 

rīkotajos pasākumos, LPS vadītāju asociācijas darba grupās. 

 Notikuši vairāki pieredzes apmaiņas braucieni (Daugavpils, Rīga, Grašu ciemats), pārņemta 

pozitīvā pieredze un ieteikumi realizācijai. Uzsākta sadarbība ar biedrību ”Latvijas 

samariešu apvienība”’. 

 2017.gadā Latvijas pašvaldību savienībā prezentēts  Ogres novada sociālā dienesta sociālo 

pakalpojumi un sociālās palīdzības kvalitātes novērtēšanas kārtība, kas bija saistoša 

daudzām ( aptuveni10) pašvaldībām. 

2. vidēja termiņa prioritātes „Mūsdienu prasībām atbilstoša infrastruktūra” ieviešanas 

rīcības plāna ietvaros 2017.gadā īstenotas šādas aktivitātes: 

Investīciju plānā ietverto projektu stadija 2017.gadā: 

 Projekts “Ēkas Ogrē, Upes prospektā 16 siltināšana un rekonstrukcija, pielāgojot Ogres 

novada Sociālā dienesta, Ogres sociālā centra, dienas centra „Saime” un citu iestāžu, kas 

darbojas sociālajā jomā, vajadzībām” iesniegts CFLA vērtēšanai. Izstrādāts būvprojekts un 

ekspertīze tam. 

3. vidēja termiņa prioritātes „Sociālo un veselības pakalpojumu attīstība” ieviešanas 

rīcības plāna ietvaros 2017.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

 Ogrē audžuģimenes statuss piešķirts 1 ģimenei. Bāriņtiesas darbinieki ir uzrunājuši ģimenes 

kļūt par audžuģimenēm dažādos pašvaldības un sabiedrisko organizāciju rīkotajos 

pasākumos (piemēram baptistu baznīcā). 

Investīciju plānā ietverto projektu stadija 2017.gadā: 

 Realizējot projektu “Jaunu sociālo un veselības veicināšanas pakalpojumu un programmu 

dažādām mērķa grupām izveide” pakalpojumu izveide iekļauta DI procesa īstenošanas 

posmos. Notiek DI plāna apstiprināšana. 

4. vidēja termiņa prioritātes „Sabiedrības līdzdalība sociālajā aizsardzībā un veselības 

veicināšanā” ieviešanas rīcības plāna ietvaros 2017.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

  Ogres novada sociālais dienests īsteno kopējus atbalsta pasākumus ar NVO. 

 Kopskaitā gadā tika realizēti 322 veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi. 

Ogres novada iedzīvotājiem tika piedāvāti 5 veidu slimību profilakses pasākumi un 29 veidu 

veselības veicināšanas pasākumi.  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   24 

 Oveselība 2017.gadā organizētie un vadītie 428 informatīvie pasākumi: 

 Atkarību ierobežošanas jomā 16 

 Seksuāli reproduktīvās veselības jomā 42 

 Garīgās veselības jomā 33 

 Fizisko aktivitāšu jomā 199 

 Ģimenes veselības jomā 24 

 Veselīga uztura jomā 7 

 Novadītas 107 nodarbības drošības programmas “Džimba” ietvaros. 

Investīciju plānā ietverto projektu stadija 2017.gadā: 

 Projekta “Atbalsts veselīgu dzīves veidu popularizējošu pasākumu organizēšanai” 

ietvaros 2017.gada janvārī Ogres novada pašvaldības aģentūrā “Ogres 

namsaimnieks” izveidota veselības veicināšanas nodaļa (3 darba slodzes), kuras 

mērķis piedāvāt Ogres pilsētas un novada iedzīvotājiem iespēju piedalīties veselības 

veicināšanas pasākumos. Veselības veicināšanas pasākumu jomas: veselīgs uzturs, 

fiziskās aktivitātes, atkarību izraisošo vielu un procesu izplatības samazināšana, 

garīgā veselība, ģimenes un reproduktīvās veselības veicināšana. No 2017.gada aprīļa 

tiek īstenots ESF projekts “Pasākumi veselības veicināšanai un slimību profilaksei 

Ogres novada iedzīvotājiem” (Nr.9.2.4.2./16I/031). 

2.2.2. Rīcības plāna izpilde 2. ilgtermiņa prioritātes - Daudzveidīga un 

inovatīva ekonomika – sasniegšanai 

1. vidēja termiņa prioritātes „Uzņēmējdarbību atbalstoša pašvaldība” ieviešanas rīcības 

plāna ietvaros 2017.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

 Gatavojoties Ogres novada uzņēmēju dienai un noskaidrojot potenciālos nominantus, tika 

apkopota informācija par NĪN maksātājiem, noskaidroti lielākie uzņēmumi pēc 

apgrozījuma novadā. Noskaidroti lielākie uzņēmumi pēc darbinieku skaita. 

 Noorganizēta deputāta/Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētāja/uzņēmēja Jura Laizāna 

vizīte Sloņimā, Baltkrievijā 

 Tika nodrošinātas 7 prakses vietas 

 

Pašvaldības un uzņēmēju savstarpējās komunikācijas un sadarbības veicināšanai 

noorganizēti šādi pasākumi: 

 2 tikšanās. 

 1 Attīstības komisijas atvērtā sēde 

 Ogres novada uzņēmēju diena, tika nominēti ievērojamākie novada uzņēmumi. 

3. vidēja termiņa prioritātes „Atbalsts ražošanas un pakalpojumu attīstībai” ieviešanas 

rīcības plāna ietvaros 2017.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

 Apsekoti Ogres novada un pilsētas tūrisma objekti, veikta esošās situācijas analīze un 

novērtējums. 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   25 

 Sadarbībā ar Daugavas lejteci noorganizēts informatīvais seminārs tūrisma uzņēmējiem un 

citiem interesentiem. Regulāra informācija tūrisma uzņēmējiem par Tūrisma departamenta 

un Vidzemes TA rīkotiem informatīvi izglītojošiem semināriem.  

 Sadarbībā ar Ogres TIC  izstrādāts maģistra darbs par tūrisma uzņēmējdarbības iespējām 

novadā. 

 Uzsākta bukleta/kartes izstrāde – apkopojoša informācija par dabas tūrismu Ogres novadā. 

 Atjaunota izveidotā Ogres novada suvenīru līnija. Uzsākta jaunu suvenīru piedāvājuma 

izstrāde. 

Investīciju plānā ietverto projektu stadija 2017.gadā: 

 Projekta par Pārogres industriālās teritorijas revitalizāciju realizācijas ietvaros noslēgušies 

projektēšanas darbi, būvuzraudzības iepirkums, sagatavots un iesniegts projekta pieteikums 

CFLA, saņemti komentāri. 

 Pabeigts projekts “Pašvaldības ceļa posma ” Gāršas- Stuģi” rekonstrukcija”; rekonstruēts 

grants ceļa posms Meņģeles pagastā.  

 

2.2.3. Rīcības un investīciju plāna izpilde 3. ilgtermiņa prioritātes – Vidi 

saudzējoša infrastruktūra – sasniegšanai 

1. vidēja termiņa prioritātes „Efektīva infrastruktūras pārvalde” ieviešanas rīcības plāna 

ietvaros 2017.gadā ir realizētas šādas aktivitātes:  

 Veikti 137 ieraksti Zemesgrāmatā nekustamajiem īpašumiem uz ONP vārda, tai skaitā arī 

īpašumu tiesību dzēšanu. 

 Īstenota ONP nekustamo īpašumu pirmreizējai mērniecība (zemes un ielas). 

 Izstrādāts plāns: “konceptuālie risinājumi siltumtrašu nomaiņai Ogrē par fondu līdzekļiem”. 

 

2. vidēja termiņa prioritātes „Mūsdienu prasībām atbilstoša infrastruktūra” ieviešanas 

rīcības plāna ietvaros 2017.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

 Izstrādāti un pieņemti 21.09.2017. saistošie noteikumi Nr.19/2017 „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa piemērošanas kārtību Ogres novadā”, kurā noteikta 3% likme nodokļa piemērošana 

graustiem/vidi degradējošām būvēm. 

 Sagatavots iekšējo noteikumu projekts “Kārtība, kādā sakārtojamas vai nojaucamas vidi 

degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves Ogres novadā” 

 Izdoti pašvaldības saistošie noteikumi par lokālo notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu, kā arī 

darbības kontroli. 

 Madlienas pagastā tika izstrādāti un apstiprināti skolēnu pārvadājumu maršruti atbilstoši 

aktuālajai mācību gada situācijai. 

 Projekta “Pašvaldības ielu un ceļu tehniskā stāvokļa kvalitāte un satiksmes drošība” ietvaros 

tika izstrādāts Madlienas centra apgaismojuma gar P32 tehniskais projekts. 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   26 

 Projekta “Kapsētu infrastruktūras uzlabošana” ietvaros tika rekonstruēta Līčkalniņa kapliča 

Mazozolu pagastā. 

 Projekta “Daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku energoefektivitātes paaugstināšana” ietvaros 

veiktās sekojošās aktivitātes: 

 dzīvojamajai mājai „Mežrūpnieki 1”, Ķeipenes pagastā  veikta jumta seguma maiņa 

(158 m²), 2 dūmvadu, logu, durvju remonts (6 380 EUR); 

 Dzīvojamā mājā „Ozoli” Lauberes pagastā veikts jumta remonts, dūmvadu galu 

pārmūrēšana 

 Projekta “Pašvaldības ēku iekštelpu kosmētiskais remonts” ietvaros veikta Madlienas 

pagasta „Darbnīcu”  ārdurvju (2 gb.) nomaiņa. 

 

Investīciju plānā ietverto projektu stadija 2017.gadā: 

 Projekta “Pilnveidot siltuma ražošanas un pārvaldes efektivitāti” ietvaros attālinātai vadībai 

ir pieslēgti visi 148 ONPA “Ogres namsaimnieks” apsaimniekotās daudzdzīvokļu 

dzīvojamai nami; veikta siltumtrases pievada izveide Brīvības ielai 18 "Zelta liepa" (88m), 

siltumtrases rekonstrukcija pie Bērzu alejas 6, Kalna pr. virzienā (24m), siltumtīklu 

rekonstrukcija Akmeņu un Vidzemes ielas krustojumā (58 m).  

 Projekta “Palielināt siltumenerģijas piegādes drošumu centralizētajās siltumapgādes 

sistēmās” ietvaros tika iegādāti 2 ģeneratori (60 000 EUR).  

 Projekta “Peldvietu infrastruktūras uzlabošana” ietvaros Ogres pilsētā pie Ogres vecupes 

tika uzstādīti soliņi, sporta un vingrošanas elementi. 

 Projekta “Laivu piestātnes izveide” ietvaros Ogres pilsētā izbūvēta laivu nolaišanas vieta 

upē.  

 Projekta” Daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku energoefektivitātes paaugstināšana” tika izstrādāti 

13 māju projekti. 

 Projekta “Pašvaldības ielu un ceļu tehniskā stāvokļa kvalitāte un satiksmes drošība” ietvaros 

tika izbūvēts apgaismojums Damāru ielā, Mazozolu pagastā (6 300 EUR). 

 

2.2.4. Rīcības un investīciju plāna izpilde 4. ilgtermiņa prioritātes – 

Konkurētspējīga izglītība un sports – sasniegšanai 

1. vidēja termiņa prioritātes „Racionāla izglītības procesa pārvalde” ieviešanas rīcības 

plāna ietvaros 2017.gadā ir realizētas šādas aktivitātes:  

 Nodrošināta izglītības iestāžu telpu pilnvērtīga izmantošana.  

 Pilnveidots nodrošinājums ar augstas kvalifikācijas speciālistiem un personālu un īstenotas 

šādas aktivitātes: 

 pedagogiem tiek organizēti tālākizglītības kursi, lekcijas, semināri, pieredzes 

apmaiņas pasākumi; sniegts metodiskais atbalsts, jauno pedagogu atbalstam 

darbojas mentori; 

 organizēti tālākizglītības kursi izglītības iestāžu tehniskajiem darbiniekiem;  

 izstrādāta pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas kārtība; 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   27 

 nodrošināta prakse jaunajiem pedagogiem.  

 

 Izglītības informācijas sistēmas izveidošanas nolūkos ir īstenotas šādas aktivitātes: 

 tiek izstrādātas, pilnveidotas un aktualizētas izglītības iestāžu mājas lapas; 

 uzlabota interneta kvalitāte un pieejamība (t.sk. Wi-Fi), dažās skolās ierīkots 

intranets; 

 nodrošināta elektroniskā bērnu reģistrēšana uzņemšanai 1. klasē. 

 

2. vidēja termiņa prioritātes “Mūsdienu prasībām atbilstoša izglītības un sporta 

infrastruktūra” ietvaros investīciju plānā ietverto projektu stadija 2017.gadā: 

 Projekta “Izglītības iestāžu ēku remontdarbi, renovācija un rekonstrukcija” ietvaros 

īstenotas šādas aktivitātes: 

 Jaunogres vidusskolā daļēji izpildīts sākumskolas ēkas otrā korpusa un pārejas 

kosmetiskais remonts gaiteņos, klasēs, ēdnīcā un sporta zālē 

 Basketbola skolas 2.stāva telpu remonts (23989 EUR); 

 PII “Dzīpariņš” īstenots grupas remonts (guļamistaba, grupas telpa, garderobe), 

kāpņu telpas remonts,grīdas segumu nomaiņa 2 grupu telpās, 2 guļamistabās, durvju 

nomaiņa 3 grupās (27 000 EUR);  

 Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skolā tika veikts remonts Zīmēšanas 

klasē, atjaunota parketa grīda, nomainītas durvis 6 telpām (3 254 EUR) 

 PII „Saulīte” veikts baseina ventilācijas sistēmas remonts (2 134 EUR); 

5.,6.garderobes remonts ar žāvējamo skapju uzstādīšanu (9 634 EUR); virtuves 

ventilācijas avārijas remonts (2 134); saules kolektora izolācijas atjaunošana (1 173 

EUR); baseina filtra remonts (1 496 EUR); smilšu un sprauslu maiņa baseina filtrā 

(1 011 EUR);  

 Suntažu internatpamatskolā tika uzlabots kabinets izglītības programmas 

“Ēdināšanas pakalpojumi” īstenošanai (15 000 EUR);  

 Suntažu vidusskolā daļēji veikts 1.stāva grīdas seguma remonts, izremontēts angļu 

valodas kabinets un iegādātas mēbeles (4 650 EUR),   

 PII “Taurenītis” veikts grupas un WC kosmētiskais remonts (16 491 EUR),  

Iegādātas mēbeles grupai (1 363 EUR).  

 Taurupes pamatskolā veikta grīdas seguma maiņa 9 telpās (5 500 EUR); Taurupe 

pamatskolas Mazozolu filiālē kapitāli atremontētas 2 telpas ar sanitāro mezglu 

(92 171 EUR); Azbestšīfera jumta seguma nomaiņa malkas šķūnim Mazozolu filiālē 

(1 665 EUR), puse jumta nomaiņa Mazozolu filiāles ēkai (24 174 EUR); Durvju 

nomaiņa Taurupes pamatskolā un Meņģeles filiālē (1 500 EUR). 

 Projekta “Izglītības iestāžu jaunas un esošās infrastruktūras racionāla izmantošana” ietvaros 

īstenotas šādas aktivitātes: 

 PII Sprīdītis” veikta jaunas  nojumes uzstādīšana, tika nomainīts apgaismojums 

grupu mācību telpās (4 500 EUR).  

 PII “Taurenītis” rotaļu laukumā uzstādīta mašīna un smilšu kaste (2 200 EUR);  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   28 

 Projekta “Izglītības iestāžu un sporta objektu inženiertehnisko tīklu un palīgtelpu tehniskā 

stāvokļa uzlabošana” ietvaros īstenotas šādas aktivitātes: 

 Ogres Valsts ģimnāzijā atjaunotas lietus ūdeņu notekcaurules (8 331 EUR). 

  Projekta “Drošības uzlabošana visās izglītības iestādēs” ietvaros īstenotas šādas aktivitātes: 

 Ogres Valsts ģimnāzijā atjaunota ugunsdrošības signalizācija (10 789 EUR) 

 Taurupes pamatskolā trešajā stāvā izveidota otra izeja uz trepju telpu (1 000 EUR). 

Pie izejas no skolas tika izveidos aizsargjumts (1 000 EUR). 

  Projekta “Izglītības iestāžu sporta bāžu pilnveidošana” ietvaros īstenotas šādas aktivitātes: 

 PII “Dzīpariņš” izveidots sporta laukuma segums ar ierīkotiem sporta atribūtiem 

(zviedru siena) (3 789 EUR).  

 Projekta “Izglītības iestāžu teritoriju sakārtošana un labiekārtošana” ietvaros īstenotas šādas 

aktivitātes: 

 Iekārtots rotaļu laukums Suntažu vidusskolas Lauberes pirmsskolas grupai (2 400 

EUR) 

 Projekta “Izglītības iestāžu sanitāro mezglu un ēdināšanas bloku un aprīkojuma atjaunošana 

” ietvaros īstenotas šādas aktivitātes: 

 PII “Dzīpariņš” iegādātas trauku mazgājamās mašīnas grupu virtuvēs- 4.gab.(1 140 

EUR).  

 Suntažu vidusskolā veikts kapitālais remonts ēdiena gatavošanas blokā, trauku 

mazgāšanas telpā, produktu pirmsapstrādes telpā (20 000 EUR). 2018.gada vasarā 

tiks pabeigts remonts, izremontējot ēdamtelpu. 

 Taurupes pamatskolā virtuvē tika veikts remonts, ielikti jauni tvaika nosūcēji (700 

EUR) 

3. vidēja termiņa prioritātes „Izglītības un sporta pakalpojumu pieejamība un attīstība” 

ieviešanas rīcības plāna ietvaros 2017.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

 Īstenota sadarbība ar vietējiem un ārvalstu izglītības iestādēm, organizēti skolēnu un 

pedagogu pieredzes apmaiņas braucieni, ārpusskolas radošie un mācību pasākumi.  

 realizēti  Erasmus+ projekti (Norvēģija, Beļgija, Horvātija, Čehija, Polija) semināri kopā 

ar skolēniem un pedagogu apmaiņas vizītes 

 Izglītības iestādes piedalījušās sekojošos projektos: “Junior Achievement” , 

“MammaDaba”, “Tīrai Latvijai” , Makulatūras vākšanas konkurss,  Rīgas Dzirnavnieka 

rīkotā Putras programma „Putras diena 2017”, Dalība Džimbas drošības projektā, 

“Gardēžu skola”, “Lidice “, “Drošs internets” 

 Izglītības iestādēm pilnveidota materiāli tehniskā bāze (iegādāta datortehnika, mūzikas 

instrumenti, sporta inventārs u.c.).  

 Profesionālās ievirzes un interešu izglītības attīstības ietvaros izglītības iestādēs tiek 

īstenotas interešu izglītības programmas, pieejami karjeras konsultantu pakalpojumi, 

atbalstīta jaunsardzes kustība, organizētas izglītojošas ekskursijas. 

4. vidēja termiņa prioritātes „Sabiedrības iesaistīšana izglītības procesā” ieviešanas rīcības 

plāna ietvaros 2017.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   29 

 Izglītību iestāžu telpas tiek izmantotas mūžizglītības pasākumiem. 

 Izglītības iestādēs aktīvi darbojas vecāku padomes, nodibināta Jaunogres vidusskolas 

Atbalsta biedrība, vecāki tiek iesaistīti dažādās aktivitātēs.  

5. vidēja termiņa prioritātes „Jaunatnes politikas īstenošana” ieviešanas rīcības plāna 

ietvaros 2017.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

 Jauniešu nodarbinātības veicināšanas ietvaros tiek organizēti atvērto durvju  apmeklējumi 

augstākās un profesionālās izglītības iestādes, nodrošinātas regulāras karjeras 

konsultācijas, karjeras dienās skolēni apmeklē vietējos uzņēmumus. 

 Organizētas brīvlaika un sporta nometnes. 

 

2.2.5.  Rīcības un investīciju plāna izpilde 5. ilgtermiņa prioritātes – 

Kvalitatīva un pieejama kultūrvide – sasniegšanai 

1. vidēja termiņa prioritātes „Efektīva kultūras procesa pārvalde” ieviešanas rīcības plāna 

ietvaros 2017.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

  Regulāri darbojas kultūras konsultatīvā komisija. 

 Sagatavots pārskats par novada publisko bibliotēku darbu 2016.gadā. 

 Noslēgti līgumi ar Lielvārdes, Ikšķiles, Ķeguma novadu pašvaldībām (publiskās un skolu 

bibliotēkas) un Ogres tehnikumu par reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu un 

vienotas datu informācijas sistēmas darbības nodrošināšanu. 

 Novadpētniecības mantojuma uzskaites un saglabāšanas pilnveidei tiek īstenotas šādas 

aktivitātes: 

  “Ievērojamo novadnieku kalendārs” regulāri tiek papildināts ar aktuālu 

informāciju; 

 Projekta “Ogrēnieši stāsta” turpinājumā 2017.gadā iegūti 15 iedzīvotāju atmiņu 

stāsti audio un video formātā, būtiski papildinot Novadpētniecības datu bāzi un 

nodrošinot materiālu neierobežotu pieejamību bibliotēkas mājas lapā www.ocb.lv 

 Izveidotas jaunas un papildinātas, kopā 162 personāliju un tematiskās mapes, 

izveidotas 17 novadpētniecības izstādes 

 

 Kultūras darba speciālistu tālākizglītības procesa veicināšanai veiktas šādas aktivitātes: 

  Noorganizēti 2 informatīvie seminārus gadā kultūras un tautas namu vadītājiem un 

speciālistiem par gadā plānotajiem valsts nozīmes pasākumiem un dalību tajos; 

 Noorganizēti 7 profesionālās pilnveides pasākumi Ogres reģiona publisko 

bibliotēku darbiniekiem; 

 Noorganizēts pieredzes apmaiņas brauciens uz Strenču novada bibliotēkām; 

 Noorganizēts 1 pieredzes apmaiņas brauciens uz Latgales muzejiem; 

2. vidēja termiņa prioritātes „Moderna kultūras institūciju infrastruktūra” ieviešanas 

rīcības plāna ietvaros 2017.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

http://www.ocb.lv/


Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   30 

  Ogres Centrālajai bibliotēkai iegādāti 2 datori apmeklētājiem, 2 monitori un 3 UPS; 

Pabeigta grāmatu plauktu nomaiņa Ogresgala bibliotēkā, statīva iegāde nav aktuāla, jo 

atbilstoši noformēti plauktu gali; 

 Taurupes bibliotēkai iegādāts viens datorkomplekts 700 EUR  vērtībā;  

 Kultūras objektu inženiertehniskā stāvokļa uzlabošanas ietvaros ir veiktas šādas aktivitātes: 

  Apsekoti kultūras pieminekļi un apkopota informācija Mazozolu pagastā; 

 Ciemupes bibliotēkas lasītāju apkalpošanas telpā uzstādītas gaismu atstarojošās  

žalūzijas 

 Iegādāta skaņas aparatūra Ķeipenes Tautas namam; 

 Iegādātas digitālās klavieres Mazozolu Tautas namam; 

 Atjaunots Ķeipenes Tautas nama skatuves apgaismojums, iegādāts nepieciešamais 

inventārs un aprīkojums kvalitatīvas darbības un priekšnesumu nodrošināšanai, kā arī 

pašdarbības kolektīvu attīstībai Ķeipenes pagastā 

 

Investīciju plānā ietverto projektu stadija 2017.gadā: 

 Projekta “Ķeipenes kinostacijas rekonstrukcija” ietvaros tika aktualizēts tehniskais projekts, 

pieņemts pašvaldības domes lēmums par piedalīšanos PPPB Zied zeme LEADER projektu 

konkursā, iesniegts projekts PPPB Zied zeme, projekts akceptēts PPPB Zied zeme un LAD, 

iepirkuma nodaļa veikusi būvniecības iepirkumu, noslēgts būvdarbu līgums ar SIA 

Cleanhouse, būvdarbi tiks veikti 2018.gadā. 

 Projekta “Ķeipenes brīvdabas estrādes izveide” ietvaros tika pabeigti estrādes būvdarbi 

(99 566 EUR); 

 Projekta “Taurupes estrādes renovācija” ietvaros būve tika nodota ekspluatācijā 

(60 525 EUR); 

 Projekta “Ogres novada kultūras centra un pieguļošās teritorijas revitalizācija” ietvaros tika 

veikti būvdarbi.  

 Projekta “Ogres Vēstures un mākslas muzeja iekārtošana ēkā Brīvības ielā 36” ietvaros 

izstrādāts jauns ekspozīcijas projekts, sākta realizācija. 

 Projekta “Ogres centrālās bibliotēkas ēkas būvniecība” ietvaros tika uzsākta jaunās 

bibliotēkas ēkas vizualizācijas projekta izstrāde 

 

3. vidēja termiņa prioritātes „Kultūras mantojuma saglabāšana un mūsdienu kultūras 

procesu attīstība” ieviešanas ietvaros 2017.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

 Ķeipenē izveidots bērnu deju kolektīvs „ Zeltupīte” 5-8 klašu grupā, iegādāti deju tērpi. 

 Noorganizēti šādi novada mēroga kultūras pasākumi: 

 Kopā ar sadarbības partneri “M.Pūres beķereja” noorganizēts Tvīda brauciens. 

 Organizēts Ķeipenes mākslinieku plenērs; 

 tika noorganizēts pasākums “Līkā tilta regate”. Paralēli tradicionālajiem laivu 

braucieniem notika arī citas sportiskas aktivitātes; 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   31 

 Mazie džeza mūzikas svētki Ciemupē 

 

 Dziesmu un deju svētku procesa attīstības ietvaros nodrošinātas šādas aktivitātes: 

  Ķeipenes Tautas nama senioru deju kolektīva tērpu komplekti papildināti ar 

villainēm, jakām, blūzēm un apakšsvārkiem; 

 Lauberes pagastā tērpi atjaunoti jauniešu un vidējās paaudzes deju kolektīviem.; 

 Papildināti Meņģeles Tautas nama senioru deju kolektīva tautas tērpi ar seģenēm 

 Taurupes Tautas nama kolektīviem tika atjaunoti tērpu komplekti;  

 Kultūras mantojuma un mūsdienu kultūras procesa pieejamības un popularizēšanas 

nodrošināšanai  veiktas šādas aktivitātes: 

  Noorganizētas 4 profesionālu mākslinieku izstādes 2017.gadā; 

 Noorganizētas 11 publiskās ekskursijas pa Ogres pilsētu; 

4. vidēja termiņa prioritātes „Sabiedrības iesaistīšana kultūrvides veidošanā” ieviešanas 

rīcības plāna ietvaros 2017.gadā īstenotas šādas aktivitātes: 

  Organizēts pašvaldības projektu konkurss “R.A.D.I.-Ogres novadam”, kura ietvaros 

apstiprināti 17 projektu pieteikumi; 

 Apmācīti 15 sociāli neaizsargāti cilvēki (bezdarbnieki un pensionāri); 

 

2.2.6. Rīcības plāna izpilde 6. ilgtermiņa prioritātes – Atbildīga dabas 

apsaimniekošana – sasniegšanai 

2. vidēja termiņa prioritātes “Preventīvie pasākumi vides risku samazināšanai un vides 

kvalitātes uzlabošanai”  2017.gadā rīcības plāna ietvaros tika pilnveidota regulāra operatīvās 

informācijas apmaiņa par pa dzelzceļu pārvietojamajām bīstamajām kravām starp VAS 

„Latvijas Dzelzceļš” un VUGD. 

3. vidēja termiņa prioritātes “Dabas daudzveidības saglabāšana” 2017. gadā Investīciju 

plāna ietvaros tika realizēti sekojošie projekti: 

 Projekta “Informācijas par NATURA 2000 teritoriju sagatavošana un tās izvietošana dabā” 

ietvaros izvietoti 5 stendi pie Dubkalnu ūdenskrātuves Ikšķiles novada teritorijā 

(1 936 EUR); Ogres novadā atjaunotas/izvietotas 7 norādes, 3 piktogrammas, 1 robežzīme 

(200 EUR).  

 Projekta “Slēpošanas trases apgaismojuma izbūve dabas parkā “Zilie kalni”” ietvaros tika 

īstenota distanču slēpošanas trases apgaismojuma izbūves II kārta (60 703 EUR).  

 Projekta “Izgatavot informatīvos materiālus par novada dabas pieminekļiem un rekreācijas 

teritorijām” ietvaros: 

 uzsākta dabas objektu un dabas vērtību izpēte un uzskaite novada teritorijā. 

Sadarbībā ar Dabas aizsardzības pārvaldi notiek novada un pilsētas dižkoku 

pārmērīšana un informācijas atjaunošana; 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   32 

 sagatavota un izdota Ogres Zilo kalnu dabas parka karte ziemas un vasaras 

sezonā (sadarbībā ar “Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa "Zilie Kalni" 

attīstības aģentūru” un Ikšķiles TIC); 

 dalība projekta „Lejasdaugavas novadu iedzīvotāju iesaiste velo un 

ūdenstūrisma maršrutu par godu Latvijas simtgadei izstrādē, kā arī vides 

izglītošanā” īstenošanā 

4. vidēja termiņa prioritātes “Attīstīta vides komunikācija” ietvaros 2017.gadā rīcības 

plāna ietvaros tika organizētas EKO Dienas - šķiroto atkritumu un videi kaitīgo atkritumu 

savākšanas un izvešanas akcija; stikla šķirošanas akcija; organizētās Vides lekcijas izglītības 

iestādēs – uzņēmuma pārstāvju vizītes Ogres novada izglītības iestādēs, kuru ietvaros tiek 

prezentācijas formā stāstīts par atkritumu šķirošanu un tiek spēlētas izglītojošas spēles par 

atkritumu šķirošanu. 

2.2.7. Rīcības plāna izpilde 7. ilgtermiņa prioritātes – Efektīva un moderna 

pārvalde – sasniegšanai 

1. vidēja termiņa prioritātes „Optimāla pārvalde” ieviešanas ietvaros 2017.gadā ir realizētas 

šādas aktivitātes: 

 Kvalifikāciju paaugstinājuši, apmeklējot kursus un seminārus, 54 Ogres novada pašvaldības 

centrālās administrācijas darbinieki, 6 Ogres bāriņtiesas darbinieki un 16 Ogres novada 

pašvaldības iestāžu vadītāji.  

 2017.gadā organizēti 3 kursi visiem Ogres pilsētas, pagastu pārvalžu un aģentūru finanšu 

darbiniekiem. 

 Dalība Latvijas Pašvaldību savienības, Rīgas plānošanas reģiona, Reģionālo attīstības 

centru apvienības un citu pašvaldības darbību regulējošu institūciju aktivitātēs. 

 3 Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki un 9 Ogres novada 

pašvaldības iestāžu vadītāji piedalījušies pieredzes apmaiņas pasākumos Latvijā. 

 Īstenota abpusēja sadarbība ar ārvalstu partneriem. Uzņemtas 6 sadraudzības pašvaldību 

delegācijas – Kelme (Lietuva), Jehvi (Igaunija), Čerņigova (Ukraina), Sloņima 

(Baltkrievija), Bolnēsa (Zviedrija) un Žueletūra (Francija); notikusi Viņņicas apgabala 

administrācijas (Ukraina) vizīte Ogrē sadarbības iespēju izvērtēšanai. Ārpus projektu 

ietvariem notikušas 5 vizītes sadraudzības pašvaldībās (Kelmē, Jehvi, Čerņigovā, Sloņimā, 

Keravā). 

 Ogres novada pašvaldība īstenojusi projektus "Kultūra kā instruments pašvaldības attīstībai 

– Ziemeļvalstu un Baltijas valstu pieredzes apmaiņa " (Ziemeļvalstu un Baltijas valstu 

mobilitātes programma „Valsts administrācija”) un “Pieredzes apmaiņas pasākumi par 

pielāgošanos klimata pārmaiņām” (EEZ FI programma “Nacionālā klimata politika”). 

 Īstenota Microstrategy datu migrācija uz jauno vienotu Horizon datu bāzi. 

 Ogres novada Pašvaldības policija sniegusi atbalstu kārtības un drošības nodrošināšanai 

Attīstības un Inovāciju mācību centra organizētajā nakts trases pa Ogres plisētas teritoriju 

pasākumā bērniem un jauniešiem projekta ”Daugavas stāsti 2017” ietvaros. 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   33 

 ONPP piedalījās AS ”Sadales tīkls” organizētajā drošības izglītības pasākumā ”Viena diena 

drošībai”, kas norisinājās Ogres 1.vidusskolas sporta hallē. 

 ONPP Izglītības (t.sk. pirmskolas) iestādēs, galvenokārt lauku pagastu izglītības iestādēs, 

organizējusi 7 izglītojošos pasākumus (t.sk. seminārus) par kārtības un drošības 

jautājumiem. 

 ONPP organizējusi un izvedusi 17 preses brīfingus, sniegtas 8 intervijas masu informācijas 

līdzekļiem par dažādiem kārtības un drošības nodrošināšanas jautājumiem. 

 ONPP iegādājās 2 jaunas rācijas vienotas sakaru sistēmas nodrošināšanai ar Valsts policiju; 

3dienesta automašīnām nomainīts video reģistrators. 

  

2. vidēja termiņa prioritātes “E-pārvalde” īstenošanas ietvaros 2017.gadā ir realizētas šādas 

aktivitātes: 

  Iedzīvotājiem ir pieejami visi izveidotie e-pakalpojumi, un vajadzības gadījumā tiek 

veidoti jauni. 

 3 publikācijas par e-pakalpojumu izmantošanas iespējām ievietotas mājaslapā un izdevumā 

“Ogrēnietis”. 

 Pamatinformācija mājaslapā tiek uzturēta 2 valodās – latviešu un angļu. 

3. vidēja termiņa prioritātes “Sabiedrības līdzdalība” īstenošanas ietvaros 2017.gadā ir 

realizētas šādas aktivitātes: 

  Informācija par pagastiem tiek publicēta katrā izdevuma “Ogrēnietis” numurā, vismaz 

reizi nedēļā – mājaslapā. Ikmēneša pasākumu plānā “Ogrēnietī” tiek publicēti pasākumi 

pagastu kultūras namos. Kopš 2017. gada septembra tiek praktizēti nodaļas darbinieku 

izbraukumi pagastos, attiecīgi atspoguļojot mājaslapā un arī “Ogrēnietī” pagastu 

aktualitātes. 

   Pašvaldības projektu konkursā “Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” 2017. gadā ir 

atbalstīti 30 projekti. 

 Pašvaldības projektu konkursā “Radoši – Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – Ogres novadam!” 

2017. gadā ir atbalstīti 17 projekti 

 Katru nedēļu mājaslapā tiek organizētas iedzīvotāju aptaujas. 

 Ir nodrošinātas domes un komiteju sēžu tiešraides. Tiek veidotas video-intervijas. 

 Regulāri tiek ievietota informācija facebook, twitter, youtube. 

 Atbalstīti 3 NVO projekti.  

 

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   34 

SECINĀJUMI 

Daļa no izvirzītajiem vidēja termiņa prioritāšu sasniegšanas rādītājiem par pārskata 

iesniegšanas gadu publiski ir pieejami tikai nākošā gada vidū, kas apgrūtina laicīgu pārskata 

sagatavošanas procesu. 

Rīcības plānā un investīciju plānā ietverto aktivitāšu īstenošanu izteikti ietekmē iespējas 

piesaistīt Eiropas Savienības struktūrfondu finansējumu. 

2017. gadā tika realizēts vairākums rīcības plānā un investīciju plānā ietverto aktivitāšu. 

Rezultatīvo rādītāju dinamika demonstrē pārliecinošu virzību uz stratēģisko mērķu 

sasniegšanu, dominējošai rezultatīvo rādītāju daļai 2017. gadam uzstādītā mērķvērtība tika 

sasniegta, turklāt dažiem rādītājiem – jau iepriekšējos gados.    

Realizējot 1. ilgtermiņa prioritāti “Veselīga un sociāli atbalstīta sabiedrība” pašvaldības 

pārstāvji aktīvi sadarbojās ar LPS, Labklājības ministriju, realizēti kopēji pasākumi ar NVO, 

īstenoti 322 veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi, organizēti 428 

informatīvie pasākumi, veselības veicināšanas pasākumu īstenošanai PA “Ogres 

namsaimnieks” izveidota veselības veicināšanas nodaļa, tiek īstenots ESF projekts “Pasākumi 

veselības veicināšanai un slimību profilaksei Ogres novada iedzīvotājiem”. 

2. ilgtermiņa prioritātes “Daudzveidīga un inovatīva ekonomika” īstenošanas ietvaros tika 

organizēti pasākumi pašvaldības un uzņēmēju savstarpējās komunikācijas un sadarbības 

veicināšanai, organizēta uzņēmēju diena. Vairākums īstenoto aktivitāšu bija virzīts uz vienu no 

Ogres novada konkurences priekšrocībām – tūrisma – attīstību: veikts tūrisma objektu 

apsekojums un potenciāla izvērtējums, organizēti informatīvie pasākumi tūrisma uzņēmējiem, 

atjaunota Ogres novada suvenīru līnija, uzsākta bukleta/kartes par dabas tūrismu izstrāde. 

Attīstot uzņēmējdarbībai nepieciešamo infrastruktūru tika pabeigta pašvaldības ceļa posma 

“Gāršas-Stuģi” un grants ceļa posma Meņģeles pagastā rekonstrukcija. Veicināta 

uzņēmējdarbības attīstība gan pārbūvējot iepriekš minētos pašvaldības ceļu posmus, gan 

Brīvības ielas posmu 1,7 km garumā. 

3. ilgtermiņa prioritātes “Vidi saudzējoša infrastruktūra” sasniegšanai tika pilnveidota 

nekustāmā īpašuma apsaimniekošanas sistēma, veicot 137 ierakstus Zemesgrāmatā 

nekustamajiem īpašumiem uz ONP vārda, tai skaitā arī īpašumu tiesību dzēšanu, īstenojot 

pašvaldības zemes un ielu pirmreizējo mērniecību. Kā būtisku ieguldījumu graustu problēmu 

sakārtošanai jāmin pieņemtie saistošie noteikumi Nr.19/2017 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

piemērošanas kārtību Ogres novadā”, kurā noteikta 3% likme nodokļa piemērošana 

graustiem/vidi degradējošām būvēm, ka arī iekšējo noteikumu projektu “Kārtība, kādā 

sakārtojamas vai nojaucamas vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas 

būves Ogres novadā”. Tāpat tika īstenotas tehniskās infrastruktūras pilnveidošanas aktivitātes, 

izveidoti jauni rekreācijas infrastruktūras objekti, uzlabota divu ēku energoefektivitāte.   

4. ilgtermiņa prioritātes “Konkurētspējīgā izglītība un sports” ietvaros, tāpat kā iepriekšējos 

gados, vairākas aktivitātes bija vērstas uz speciālistu kvalifikācijas celšanu – organizēti 

tālākizglītības kursi, lekcijas, semināri, pieredzes apmaiņas pasākumi, sniegts metodiskais 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   35 

atbalsts –, kā arī uz izglītojamo kompetenču attīstību – organizēti pieredzes apmaiņas braucieni, 

izglītojamie piedalījušies dažādos projektos (“Junior Achievement” , “MammaDaba”, “Tīrai 

Latvijai” u.c.), darbojas interešu izglītības programmas, pieejami karjeras konsultantu 

pakalpojumi, organizētas brīvlaika un sporta nometnes. Veikta izglītības informācijas sistēmas 

pilnveidošana, daudzām izglītības un sporta iestādēm tika pilnveidota materiāli tehniskā bāze, 

veikti remontdarbi un renovācija.  

Ievērojams progress sasniegts īstenojot 5. ilgtermiņa prioritātes “Kvalitatīva un pieejama 

kultūrvide” rīcības plānā un investīciju plānā ietvertās aktivitātes. Tāpat kā iepriekšējos gados 

vairākas aktivitātes bija vērstas uz novadpētniecības mantojuma uzskaites un saglabāšanas 

pilnveidi, speciālistu kvalifikācijas celšanu, tika organizēti vairāki kultūras pasākumi, izstādes. 

Tika pilnveidota kultūras iestāžu materiāli tehniskā bāze, būtiskāko realizēto aktivitāšu starpā 

jāatzīmē Ķeipenes brīvdabas estrādes un Taurupes estrādes nodošanu ekspluatācijā,  tāpat 

projekta “Ogres Vēstures un mākslas muzeja iekārtošana ēkā Brīvības ielā 36” ietvaros 

izstrādāts jauns ekspozīcijas projekts, sākta realizācija.  

Nozīmīgākās aktivitātes 6. ilgtermiņa prioritātes “Atbildīga dabas apsaimniekošana”  

sasniegšanai: pilnveidota regulāra operatīvās informācijas apmaiņa par pa dzelzceļu 

pārvietojamajām bīstamajām kravām starp VAS „Latvijas Dzelzceļš” un VUGD; dabas parkā 

“Zilie kalni” tika īstenota distanču slēpošanas trases apgaismojuma izbūves II kārta; uzsākta 

dabas objektu un dabas vērtību izpēte un uzskaite. Sabiedrības izglītošanas vides jautājumos 

ietvaros tika organizētas EKO Dienas, stikla šķirošanas akcija; organizētas Vides lekcijas 

izglītības iestādēs. 

7. ilgtermiņa prioritātes “Efektīva un moderna pārvalde” ievešanas ietvaros tika īstenoti 

darbinieku kvalifikācijas paaugstināšanas pasākumi, pašvaldība piedalījās Latvijas Pašvaldību 

savienības, Rīgas plānošanas reģiona, Reģionālo attīstības centru apvienības un citu 

pašvaldības darbību regulējošu institūciju aktivitātēs, īstenota abpusēja sadarbība ar ārvalstu 

partneriem. Nodrošināta efektīva iedzīvotāju informēšana un komunikācija, sniegts atbalsts 

NVO. 

 

 

 

 

 

 

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   36 

PRIEKŠLIKUMI 

Aktualizējot Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam III daļu “Rīcības plāns un 

investīciju plāns 2014.-2017.gadam”, potenciāli nepieciešams pārvērtēt izvirzītos vidēja 

termiņa prioritāšu sasniegšanas rādītājus, kā arī vērtēt to pielietojumu kvalitatīvai analīzei. 

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 
Ogres novada pašvaldība, 2018    

     

 37 

1. pielikums 

Ogres novada attīstības izvērtējuma pamatrādītāji 2010.-2017. gadam 

Nr. Rādītājs 

Vērtība 

2010. 

gadā 

Vērtība 

2011. 

gadā 

Vērtība 

2012. 

gadā 

Vērtība 

2013. 

gadā 

Vērtība 

2014. 

gadā 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Vērtība 2017. 

gadā 

Tendence 

pret 

iepriekšējo 

gadu 

Vēlamā 

attīstības 

tendence 

2017.gadā 

Avots 

1 
Teritorijas 

attīstības gada 

indeksa rangs 

(rēķinot ik gadu 

pēc iepriekšējā 

gada datiem) 

18. 

vieta 

(0.580) 

19.vieta 

(0.534) 

20. 

vieta 

(0.466) 

vai 

0.303 

(RAIM 

dati) 

22. 

vieta 

(0.405) 

21. 

vieta 

(0.398) 

20.vieta 

(0.425) 
18. vieta 

(0.453) 
Nav datu  Nav datu 

 
 

Valsts reģionālās 

attīstības 

aģentūra 

2 

Iedzīvotāju skaits 

(01.01.) 
38 944 38 741 38 354 37 951 37 292 36 888 36 344 35 782 

 
 

  
Pilsonības un 

migrācijas lietu 

pārvalde 

3 
Demogrāfiskā 

slodze (01.01.) 
509.0 517 531 550 557 580 663 651 

  Centrālā 

statistikas 

pārvalde 

4 
Bezdarba līmenis, 

% (01.01.) 
11.1 6.0 6.0 5.1 4.3 3.8 4.5. 4.1.  

 

  
Nodarbinātības 

valsts aģentūra 

5 Iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa 

ieņēmumi uz 1 

iedzīvotāju, EUR 

404 447 
 

464 
496 592 

536 

 
570 641 

 
 

  

Ogres novada 

pašvaldības dati 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2017.gadā 

 
Ogres novada pašvaldība, 2018    

     

 38 

6 

Iedzīvotāju 

apmierinātība ar 

dzīvi novadā 

Nav 

datu 

Nav 

datu 

Nav 

datu 

Nav 

datu 

Nav 

datu 

Nav 

datu 

Nav 

datu 

Esmu 

apmierināts  

45%; 

Daļēji 

esmu 

apmierināts 

23%; 

Neesmu 

apmierināts 

27%; 

Grūti 

atbildēt  

6% 

 

 

 
 

Ogres novada 

pašvaldības 

organizēta 

aptauja 

 


